
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33234 Quarta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2016

PORTARIA: 1398- DO DIA 18/10/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente custodiada no CESEF (Processo 412197/2016-Mem 
646/2016-CESEF) 
SERVIDOR:MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 3220150/ 1
SERVIDOR: ERIVAN RAMOS DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5752159/ 1
ORIGEM: BELEM/PA-  DESTINO: BARCARENA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 119934

PORTARIA: 1404- DO DIA 18/10/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM 
MARABÁ, em audiência (Processo 416755/2016-Mem 739/2016-
)
 SERVIDOR : CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 6400695/ 2
SERVIDOR: JOSIEL VIEIRA DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5919435/ 1
SERVIDOR: MARIO LOPES DE SOUZA JUNIOR
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5927316/ 1
SERVIDOR: RICARDO CAVALCANTE LIMA
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5927324/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO: TUCURUI /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 25/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS 

Protocolo: 119979

PORTARIA Nº 1405, DE 18 OUTUBRO DE 2016.
Processo nº 420256/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BREVES/PA – (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 24/10/2016 a 26/10/2016.
SERVIDORES: MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 54195047/9, e FABIO DE PAIVA LIMA, 
MONITOR, Matricula 57216574/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS 

Protocolo: 120258

PORTARIA: 1401- DO DIA 18/10/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado na UASE 
ANANINDEUA, ouvido em audiência (Processo 416797/2016-
Mem 391/2016)
 SERVIDOR: GISELE DO SOCORRO LOPES MACHADO
CARGO: PEDAGOGO - MATRICULA: 57213379/ 3
SERVIDOR: JADSON PASSOS BRANDAO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5919211/ 1
SERVIDOR : EMANUEL ALVES DE MOURA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5920220/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: TAILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS 

Protocolo: 120161

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 219/2016 DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuiçõesque lhe 
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de 
10 de Março de 2015.
CONSIDERANDO os termo do processo nº 2016/421868,
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora Taísa Demetrio de Almeida de Souza, 
matrícula 8000663, CPF:821.017.522-04, ocupante do cargo de 
Gerente Administrativo, lotada neste Núcleo de Gerenciamento 
do Programa de Microcrédito-CREDCIDADÃO, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$ 1.700,00( um mil e setecentos reais), 
a qual deverá observar a seguinte classifi cação orçamentária 
abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
despesa Valor

8338 0101

339039 400,00

339036 800,00

339030 500,00

II – Estabelecer o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos 
de até (60) sessenta dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, (15) quinze dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO 

Protocolo: 120098

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 47, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016

 O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
 Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuarem como fi scais do 
contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos – SEJUDH e a empresa EVENTOS S/A LTDA.
CONTRATO Nº: 14/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de buff et e organização de eventos.
FISCAL: KAMILA PIRES DIAS DA COSTA
MATRÍCULA: 55586753/4
FISCAL SUBSTITUTO: PAULO SÉRGIO GALVÃO DE SOUSA
MATRÍCULA: 57235051-1 
Art. 2. O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados 
e fará relatórios mensais que serão enviados à Coordenadoria de 
Administração e Finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
 Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
 Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art.5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 119989

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 14
Exercício: 2016
Processo: 2016/360511
Objeto da Contratação: prestação de serviços de buff et e 
organização de eventos, bem como outros equipamentos 
necessários à realização do serviço para a SEJUDH.
Data de assinatura: 13/10/2016
Vigência: 13/10/2016 a 13/10/2017
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 
13/2015
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações; Lei nº 
10.520/2002; Decretos nº 877 e 878 de 31/03/2008, Decreto 
Estadual nº 1.093/2004, Decreto Estadual nº 2.069/2006 e 
demais legislações aplicáveis ao assunto.
Valor Global do Contrato: R$ 39.850,00 (Trinta e nove mil 
oitocentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária:
Projeto Atividade:
18101.14.122.1297.8338 PI 4200008338C
18101.14.422.1422.8225 PI 2120008225C
18101.14.422.1422.8226 PI 2120008226C
18101.14.422.1422.8209 PI 2120008209C
18101.14.422.1422.8216 PI 2120008216C
18101.14.422.1422.8224 PI 2120008224C
18101.14.422.1422.8205 PI 2120008205C
18101.14.422.1422.8206 PI 2120008206C

18101.14.422.1422.8215 PI 2120008215C
18101.14.422.1422.8208 PI 2120008208C
18101.14.422.1422.8210 PI 2120008210C
18101.14.422.1422.8202 PI 2120008202C
18101.14.422.1422.8207 PI 2120008207C
18101.14.422.1422.8510 PI 2120008510C
18101.14.244.1422.6677 PI 2120006677C
18101.14.422.1422.8201 PI 2120008201C
18101.14.422.1422.8211 PI 2120008211C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
– SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: EVENTOS S/A LTDA. – ME
CNPJ/MF nº 08.388.478/0001-42
Endereço: Trav. José Pio nº 14 – Bairro Umarizal – CEP Nº 
66.050-240
Representante da Empresa: JEFFERSON COSTA GOLDENBERG
CPF nº 575.465.922-91,
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 119986

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 107/2016

OBJETIVO:  Participar da Reunião nacional  dos PROCON´S e 
com a SENACON.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília/DF
SERVIDORES: 
MOYSÉS BENDAHAN; CARGO: Diretor PROCON/PA; MAT: 
5766761/6; PERÍODO: 23/10/2016 a 25/10/2016; Quantidade 
de diárias: 2,5. 
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos. 

Protocolo: 119954

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 PORTARIA N0 0209/2016-GGP/SEJUDH                             
BELÉM (PA), 17 DE OUTUBRO DE 2016 

              O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO o Artigo 201 da Lei n°.5.810/94 e Processo n°. 
2016/263451 
RESOLVE: 
PRORROGAR por 30 (trinta) dias o prazo de conclusão de 
sindicância, no período de 26/09/2016 à 25/10/2016.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 119910

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

ERRATA
.

 EXTRATO DE ATA DO CONSELHO ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.231 DE 14.10.2016, 
PROTOCOLO 118640
Onde se lê: Gerente de Breves (padrão GEP DAS – 011.4).
Leia-se: Gerente de Barcarena (padrão GEP DAS – 011.4). 

Protocolo: 120278
CONTRATO PUBLICADO NO DOE Nº 33164 DE 07.07.2016, 
PROTOCOLO 983176.
Onde se lê: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, 
CNPJ nº. 61.600.839/0019-84
Leia-se: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, 
CNPJ nº. 61.600.839/0001-55.

Protocolo: 120284


